[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 июня 2020 г.

        № 132-III

О внесении изменений в Положение о пенсии
за выслугу лет, назначаемой лицам,
замещавшим муниципальные должности,
должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления города Рязани,

утвержденное решением Рязанской
городской Думы от 15.12.2016 № 523-II
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 16.06.2020            № 02/1/1/1-04/781-Ин, руководствуясь Уставом муниципального                    образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума                            р е ш и л а:
1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы            в органах местного самоуправления города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 15.12.2016 № 523-II, следующие изменения:

1) часть 2 статьи 3 дополнить словами «либо должности муниципальной службы не менее 5 лет в случае, если указанному периоду предшествовало замещение должности государственной гражданской службы и совокупный период замещения должностей муниципальной и государственной гражданской службы составляет не менее 7 лет»;

2) пункт 3 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«3) копия трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,                а также иные документы, подтверждающие стаж муниципальной службы;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет            по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE
2